10

Приложение № 1
к Положению о порядке оказания платных
образовательных и иных услуг

ДОГОВОР № _____
об образовании по дополнительным общеобразовательным программам

г. Екатеринбург, МАОУ СОШ № 145 с углубленным изучением отдельных предметов «__» _____________ 20___
 (дата заключения договора)
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 145 с углубленным изучением отдельных предметов
(МАОУ СОШ № 145 с углубленным изучением отдельных предметов), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «23» мая 2013 г.
№ Л035-01277-66/00195502, выданной бессрочно Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, Свидетельства о государственной
аккредитации от 15 апреля 2014 г. № 7799, выданного Министерством общего и профессионального образования Свердловской области сроком действия: бессрочно,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Евстигнеевой Надежды Михайловны, действующего на основании Устава
МАОУ СОШ № 145 с углубленным изучением отдельных предметов, и

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя лица, зачисляемого на обучение)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________,(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
именуемого(ой) в дальнейшем «Обучающийся» и __________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение и достигшего возраста 14 лет)
именуемый(ая) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Обучающийся/Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по обучению в рамках
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

«_________________________________________________________________________»
(наименование дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы)

____________________________________________ направленности

по очной форме обучения, с использованием дистанционных технологий, в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными
программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет      ___________________
                                                                                                                                                                (количество часов/дней/месяцев/лет)
1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы ему выдается ____не предусмотрено_______.

(документ об обучении, предусмотренный Исполнителем в качестве удостоверяющего освоение образовательной программы)

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность
проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными
документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. Изменять сроки предоставления платной образовательной услуги и расписание занятий по причине производственной необходимости (температурный режим,
отключение электроэнергии и т.д.).
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации».
Обучающийся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных
Исполнителем.
2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами
Исполнителя условия приема, в качестве Обучающегося по дополнительным общеобразовательным программам в МАОУ СОШ № 145 с углубленным изучением отдельных
предметов.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом
Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги
оказываются в соответствии с учебным планом, в том числе индивидуальным (при его наличии у Обучающегося), и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае
если Обучающийся является лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и
здоровья.
3.1.8. Производить перерасчет оплаты за обучение по письменному заявлению Заказчика в случае отсутствия на занятиях не менее 2-х недель подряд в течение месяца при
условии предоставления документов лечебного учреждения установленной формы, подтверждающих наличие уважительных причин для отсутствия (болезнь и т.д.).
3.1.9. Оплата дополнительных расходов, связанных с оказанием услуги, производится Заказчиком на основании дополнительных соглашений, заключаемых между Заказчиком
и Исполнителем, в сроки и в размерах, установленных в дополнительном соглашении.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке,
определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося в случае, если у Обучающегося отсутствует такая возможность.
3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
в том числе:
3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях (в случае если не известил Заказчик).
3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных учебным планом, в том числе индивидуальным
(при его наличии у Обучающегося), Исполнителя.
3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-05-21T09:07:12+0500